АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2015

       № 73

    г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об изменении схемы движения пассажирского транспорта

по маршрутам №№ 1, 1А, 1Б, 18А, 18Б, 23А, 24, 30, 33А

В связи перекрытием движения через железнодорожный переезд 29 км перегона Несветай - Новошахтинск для выполнения ремонтных работ, с целью обеспечения безопасности дорожного движения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить схемы движения пассажирского транспорта по маршрутам №№ 1, 1А, 1Б, 18А, 18Б, 23А, 24, 30, 33А на время перекрытия железнодорожного переезда 29 км перегона Несветай – Новошахтинск 13 февраля 2015 года с 09.00 ч до 15.00 ч.

1.1. Движение по маршрутам № 18А и № 1 (8 графиков) осуществлять из центра города по установленным маршрутам до железнодорожного переезда 29 км перегона Несветай – Новошахтинск. Место разворота при движении в прямом направлении – на пересечении ул. Разина и ул. Союзная. Далее в обратном направлении по тому же маршруту.

1.2. Движение по маршруту № 18Б осуществлять с центра города по установленному маршруту до железнодорожного переезда 29 км перегона Несветай – Новошахтинск. Место разворота на пересечении ул. Волгоградской и ул. Ленинградской. Далее в обратном направлении по тому же маршруту.

1.3. Движение по маршруту № 30 осуществлять с 2-го отделения ЗАО «Пригородное» по установленному маршруту до железнодорожного переезда 29 км перегона Несветай – Новошахтинск. Место разворота на пересечении ул. Волгоградской и ул. Ленинградской. Далее в обратном направлении по тому же маршруту.

1.4. Движение по маршруту № 1 (7 графиков) осуществлять с центра города по установленному маршруту до светофорного объекта на пересечении ул. Харьковской и объездной автодороги в пос. Радио, левый поворот по объездной автодороге в пос. Радио, по ул. Ленинградской до железнодорожного переезда 29 км перегона Несветай – Новошахтинск. Место разворота на пересечении ул. Волгоградской и ул. Ленинградской. Далее в обратном направлении по тому же маршруту.

1.5. Перевозку пассажиров по маршрутам №№ 1А, 1Б, 23А, 24, 33А на время перекрытия движения не осуществлять.

2. Главному Государственному инспектору безопасности дорожного движения по    г. Новошахтинску Отдела МВД России по г. Новошахтинску (Н.И. Быхалов) произвести согласование изменения схемы движения пассажирского автотранспорта предприятиям, осуществляющим пассажирские перевозки по указанным маршрутам.

3. Отделу ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города (П.В. Пиляев) довести данное постановление до пассажирских предприятий города для своевременного согласования изменения схемы маршрутов и проведения инструктажей.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Первый заместитель Главы

Администрации города

             С.А. Бондаренко

Постановление вносит:

Отдел ЖКХ, транспорта, связи и
тарифной политики Администрации города